
 

На основу члана 45. Пословника Народне скупштине („Службени 
гласник РС“, број 20/12 - Пречишћени текст), 

Народна скупштина Републике Србије, на Другој седници Другог 
редовног заседања у 2024. години, одржаној 27. новембра 2024. године, 
донела је 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНAMA ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА 

ЧЛАНОВА ОДБОРА НАРОДНЕ СКУПШТИНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

У Одлуци о избору чланова и заменика чланова одбора Народне 
скупштине Републике Србије („Службени гласник РС“, бр. 23/24, 44/24 и 
64/24), врше се следеће измене: 

I 

Разрешавају се дужности члана, односно заменика члана одбора 
Народне скупштине Републике Србије: 
 

1. У ОДБОРУ ЗА УСТАВНА ПИТАЊА И ЗАКОНОДАВСТВО 

- Горан Ракић, заменик члана, 
- Никола Пантелић, заменик члана, 
- Тања Рађеновић, заменик члана, 
- Усаме Зукорлић, заменик члана, 

2. У ОДБОРУ ЗА ОДБРАНУ И УНУТРАШЊЕ ПОСЛОВЕ 

- Милица Николић, члан, 
- Биљана Илић Стошић, заменик члана, 
- Игор Бечић, заменик члана, 

3. У ОДБОРУ ЗА СПОЉНЕ ПОСЛОВЕ 

- Сања Џајић, заменик члана, 
- Ивана Стаматовић, заменик члана, 

4. У ОДБОРУ ЗА ПРАВОСУЂЕ, ДРЖАВНУ УПРАВУ И ЛОКАЛНУ 
САМОУПРАВУ 

- Весна Ђуришић, заменик члана, 
- Усаме Зукорлић, заменик члана, 

  



2 
 

5. У ОДБОРУ ЗА ЉУДСКА И МАЊИНСКА ПРАВА И 
РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА 

- Снежана Јовановић, заменик члана, 
- Лидија Начић, заменик члана, 
- Татјана Николић, заменик члана, 
- Радомир Бојовић, заменик члана, 
- Усаме Зукорлић, заменик члана, 

6. У ОДБОРУ ЗА ПРИВРЕДУ, РЕГИОНАЛНИ РАЗВОЈ, ТРГОВИНУ, 
ТУРИЗАМ И ЕНЕРГЕТИКУ 

- Сања Џајић, заменик члана, 

7. У ОДБОРУ ЗА ФИНАНСИЈЕ, РЕПУБЛИЧКИ БУЏЕТ И КОНТРОЛУ 
ТРОШЕЊА ЈАВНИХ СРЕДСТАВА 

- Анита Нешић, заменик члана, 
- Снежана Јовановић, заменик члана, 

8. У ОДБОРУ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ, ШУМАРСТВО И 
ВОДОПРИВРЕДУ 

- Милош Гњидић, заменик члана, 
- Дејан Гурешић, заменик члана, 
- Сања Милошевић, заменик члана, 

9. У ОДБОРУ ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ, САОБРАЋАЈ, 
ИНФРАСТРУКТУРУ И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ 

- Иван Рајичић, заменик члана, 

- Дарко Јовановић, заменик члана, 

- Стефан Китановић, заменик члана, 

10. У ОДБОРУ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКУ, ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ 
И ИНФОРМАТИЧКО ДРУШТВО 

- Жика Гојковић, члан, 
- Усаме Зукорлић, члан, 
- Далибор Шћекић, заменик члана, 

11. У ОДБОРУ ЗА КОСОВО И МЕТОХИЈУ 

- Милован Дрецун, члан, 
- Оливера Денић, заменик члана, 
- Угљеша Гргур, заменик члана, 

12. У ОДБОРУ ЗА КУЛТУРУ И ИНФОРМИСАЊЕ 

- Марина Рагуш, заменик члана, 
 



3 
 

13. У ОДБОРУ ЗА РАД, СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА, ДРУШТВЕНУ 
УКЉУЧЕНОСТ И СМАЊЕЊЕ СИРОМАШТВА 

- Данијела Вујичић, члан, 
- Драгана Лукић, члан, 
- Ненад Крстић, заменик члана, 

14. У ОДБОРУ ЗА ЗДРАВЉЕ И ПОРОДИЦУ 

- Јасмина Обрадовић, заменик члана, 

15. У ОДБОРУ ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

- Биљана Јаковљевић, заменик члана, 

16. У ОДБОРУ ЗА ЕВРОПСКЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ 

- Мирослав Петрашиновић, заменик члана, 
- Ивана Стаматовић, заменик члана, 
- Весна Савовић – Петковић, заменик члана, 
- Усаме Зукорлић, заменик члана, 

17. У ОДБОРУ ЗА ПРАВА ДЕТЕТА 

- Слободан Милисављевић, заменик члана, 
- Драгана Лукић, заменик члана, 
- Соња Илић, заменик члана, 
- Катарина Стојановић, заменик члана. 

II 

За члана, односно заменика члана одбора Народне скупштине 
Републике Србије бирају се: 
 

1. У ОДБОР ЗА УСТАВНА ПИТАЊА И ЗАКОНОДАВСТВО 

- Здравко Младеновић, заменик члана, 
- Иван Антић, заменик члана, 
- Јован Палалић, заменик члана, 
- Един Нумановић, заменик члана, 

2. У ОДБОР ЗА ОДБРАНУ И УНУТРАШЊЕ ПОСЛОВЕ 

- Игор Бечић, члан, 
- Радован Тврдишић, заменик члана, 
- Александар Мирковић, заменик члана, 

3. У ОДБОР ЗА СПОЉНЕ ПОСЛОВЕ 

- Ана Миљанић, заменик члана, 
- Јасмина Обрадовић, заменик члана, 

 



4 
 

4. У ОДБОР ЗА ПРАВОСУЂЕ, ДРЖАВНУ УПРАВУ И ЛОКАЛНУ 
САМОУПРАВУ 

- Биљана Пантић Пиља, заменик члана, 
- Един Нумановић, заменик члана, 

5. У ОДБОР ЗА ЉУДСКА И МАЊИНСКА ПРАВА И 
РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА 

- Нада Мацура, заменик члана, 
- Ненад Ристовић, заменик члана, 
- Игор Д. Јакшић, заменик члана, 
- Светлана Милијић, заменик члана, 
- Един Нумановић, заменик члана, 

6. У ОДБОР ЗА ПРИВРЕДУ, РЕГИОНАЛНИ РАЗВОЈ, ТРГОВИНУ, 
ТУРИЗАМ И ЕНЕРГЕТИКУ 

- Драгана Радиновић, заменик члана, 

7. У ОДБОР ЗА ФИНАНСИЈЕ, РЕПУБЛИЧКИ БУЏЕТ И КОНТРОЛУ 
ТРОШЕЊА ЈАВНИХ СРЕДСТАВА 

- Александра Томић, заменик члана, 
- Јасмина Палуровић, заменик члана, 

8. У ОДБОР ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ, ШУМАРСТВО И 
ВОДОПРИВРЕДУ 

- Станислава Јаношевић, заменик члана, 
- Весна Станковић, заменик члана, 
- Живан Бајић, заменик члана, 

9. У ОДБОР ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ, САОБРАЋАЈ, 
ИНФРАСТРУКТУРУ И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ 

- Тијана Давидовац, заменик члана, 
- Марко Младеновић, заменик члана, 
- Бранко Вујковић, заменик члана, 

10. У ОДБОР ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКУ, ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ И 
ИНФОРМАТИЧКО ДРУШТВО 

- Никола Лазић, члан, 
- Един Нумановић, члан, 
- Сања Џајић, заменик члана, 

11. У ОДБОР ЗА КОСОВО И МЕТОХИЈУ 

- Жика Гојковић, члан, 
- Миодраг Линта, заменик члана, 
- Драган Николић, заменик члана, 



5 
 

 
12. У ОДБОР ЗА КУЛТУРУ И ИНФОРМИСАЊЕ 

- Милица Николић, заменик члана, 

13. У ОДБОР ЗА РАД, СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА, ДРУШТВЕНУ 
УКЉУЧЕНОСТ И СМАЊЕЊЕ СИРОМАШТВА 

- Весна Станковић, члан, 
- Здравко Младеновић, члан, 
- Лепомир Ивковић, заменик члана, 

14. У ОДБОР ЗА ЗДРАВЉЕ И ПОРОДИЦУ 

- Горан Милић, заменик члана, 

15. У ОДБОР ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

- Марија Здравковић, заменик члана, 

16. У ОДБОР ЗА ЕВРОПСКЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ 

- Дејан Булатовић, заменик члана, 
- Здравко Младеновић, заменик члана, 
- Александар Мирковић, заменик члана, 
- Един Нумановић, заменик члана, 

17. У ОДБОР ЗА ПРАВА ДЕТЕТА 

- Весна Станковић, заменик члана, 

- Марко Атлагић, заменик члана, 
- Александра Томић, заменик члана, 
- Ана Белоица Мартаћ, заменик члана. 

III 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“.  

РС Број 63 

У Београду, 27. новембра 2024. године  

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

ПРЕДСЕДНИК 

Ана Брнабић 


